Анализ отражения образовательных областей в развивающей предметно – пространственной среде (группы, центры, зона) МДОУ «Крымковский  детский сад «Тополек»  в 2022-2023 учебном году
	МДОУ
	Познавательное развитие
(пространство, материалы, оборудование)
	Художественно – эстетическое развитие (пространство, материалы, оборудование)
	Социально – коммуникативное развитие (пространство, материалы, оборудование)
	Речевое развитие (пространство, материалы, оборудование)
	Физическое развитие (пространство, материалы, оборудование) 

	
	Региональный  компонент 
	Уголок природы
	Уголок ознакомления с окружающим миром 
	Математический уголок
	Литературный уголок
	Изобразительный уголок
	Театрализованный уголок
	Музыкальный уголок
	Уголок безопасности
	Сюжетно – ролевые игры с учётом регионального и муниципального компонента
	Центр развития связной речи, речевого творчества
	Уголок грамматики
	Знакомство с жанрами детской литературы
	Центр развития активного словаря
	Физкультурный уголок
	Коррекционный уголок
	Центр знакомства со здоровым образом жизни

	Разновозрастная  группа (5-7 лет) «Пчелки»
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	2

	ИТОГО
	0 – %
1 –65% 
2 – 35%

	0 – %
1 –85% 
2 –15%
	0 – %
1 – 70% 
2 – 30%
	0 – %
1 –80% 
2 – 20%
	0 – %
1 – 60% 
2 – 40%
	0 – %
1 – 65% 
2 – 35%
	0 – %
1 – 90% 
2 – 10%
	0 – %
1 –65 % 
2 – 35%
	0 – %
1 – 75% 
2 – 25%
	0 – %
1 –85% 
2 –15 %
	0 – %
1 –70 % 
2 – 30%
	0 – %
1 – 50% 
2 – 50%
	0 – %
1 – 60% 
2 – 40%
	0 – %
1 – 60% 
2 – 40%
	0 – %
1 – 75% 
2 – 25%
	0 – %
1 – 65% 
2 – 35%
	0 – %
1 – 80 % 
2 –20 %


Каждый раздел таблицы оценивается следующими баллами:
0- отсутствует данный уголок или центр;
1- имеется частичное оснащение уголка или центра;
2- данный уголок или центр соответствует требованиям.

